
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

 
DIPARTIMENTO VALORIZZAZIONE DEL CAPITALE UMANO

 
(cod. DP.A3.03.3B.01) SERVIZIO SISTEMA INTEGRATO DELL' ISTRUZIONE E DELLA

FORMAZIONE PROFESSIONALE
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1358 DEL 09-03-2022
 
 

OGGETTO: DGR N. 8/2022: AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DELLE
MANIFESTAZIONI DI INTERESSE ALLA COSTITUZIONE DEI POLI TECNICI
PROFESSIONALI (PTP) - PROROGA DEI TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLE
DOMANDE PER LA PRESENTAZIONE DELLE MANIFESTAZIONI DI INTERESSE DI CUI
ALL'ART. 8 DELL'AVVISO
  

 

 
La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura di Servizio che esprime
parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa.
 
  L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
  ANTONIO PERRINO

 
Campobasso, 09-03-2022
 

 

1/3ATTO N. 90 DEL 09-03-2022



 
 
 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

 

PREMESSO CHE con deliberazione di Giunta Regionale n. D.G.R. n. 8 del 17 gennaio
2022 è stato approvato l’Avviso Pubblico per la presentazione delle
manifestazioni di interesse alla costituzione dei poli tecnici
professionali (PTP) ai sensi della DGR n. 204/2021;

 

EVIDENZIATO
CHE  

- la richiamata D.G.R. n. 8/2022, all' art. 8 dell'Avviso Pubblico individua
 come termine ultimo per la presentazione delle manifestazioni di
interesse il sessantesimo giorno dalla data di pubblicazione del presente
avviso sul Bollettino Ufficiale della Regione Molise;

 

VISTO CHE l’Avviso Pubblico per la presentazione delle manifestazioni di interesse
alla costituzione dei poli tecnici professionali (PTP) è stato pubblicato sul
BURM della Regione Molise con edizione speciale n. 3 del 19 gennaio
2022;

 

TENUTO CONTO

 

dell'imminente scadenza dei termini di presentazione delle
manifestazioni di interesse alla costituzione dei PTP ai sensi del
richiamato art. 8 dell'Avviso Pubblico;

 

RITENUTO
OPPORTUNO

 

- al fine di accrescere la platea dei potenziali beneficiari, riaprire i termini
di presentazione delle domande per la presentazione delle
manifestazioni di interesse alla costituzione dei poli tecnici professionali
(PTP) ai sensi della DGR n. 204/2021 secondo quanto stabilito all'art. 8
dell’Avviso pubblico di cui alla D.G.R. n. 8/2022;

- individuare quale nuovo termine per l'invio della documentazione il
trentesimo giorno successivo alla naturale scadenza di cui al BURM
della Regione Molise Ed. Speciale n. 3 del 19 gennaio 2022;

  

CONSIDERATO

 

che ai sensi dell'art. 5 dell'Avviso Pubblico di cui alla D.G.R. n. 8/2022, i
Soggetti che potranno presentare istanza di candidatura in qualità di
Capofila, sono gli Istituti di Istruzione Tecnica o Professionale, statali o
paritari, gli Enti di Formazione accreditati presso la Regione Molise e gli
ITS che abbiano nel proprio piano dell’offerta formativa un indirizzo di
studio riferibile all’area economica e professionale individuata, per la
quale si candidano.

  

  

DETERMINA

 

per tutte le motivazioni e argomentazioni riportate nelle premesse:

2/3ATTO N. 90 DEL 09-03-2022



 

- di riaprire i termini di presentazione delle domande per la
presentazione delle manifestazioni di interesse alla costituzione dei poli
tecnici professionali (PTP) ai sensi della DGR n. 204/2021 secondo
quanto stabilito all'art. 8 dell’Avviso pubblico di cui alla D.G.R. n. 8/2022;

 

- di fissare quale nuovo termine per la presentazione delle
manifestazioni di interesse alla costituzione dei poli tecnici professionali
(PTP)  il trentesimo giorno successivo alla naturale scadenza di cui
al BURM della Regione Molise Ed. Speciale n. 3 del 19 gennaio 2022;

  

- di notificare il presente atto agli Istituti di Istruzione Tecnica o
Professionale, agli Enti di Formazione accreditati e all'ITS della Regione
Molise;

 

- di assoggettare il presente atto agli obblighi di pubblicità in tema di
trasparenza nella pubblica amministrazione previsti nel D. Lgs. 14 marzo
2013, n. 33, concernente il “Riordino della disciplina riguardante il diritto
di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, come modificato
ed integrato dal D.lgs. 25 maggio 2016, n. 97;

 

- di non assoggettare il presente provvedimento al controllo di regolarità
amministrativa in quanto non ricade nella fattispecie di cui al punto 6.1
della Direttiva sul sistema dei controlli interni della Regione Molise
approvata con deliberazione di G.R. n.376 del 01.08.2014;

 

-di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web istituzionale
della Regione Molise e integralmente sul BURM, ai sensi dell’art. 26
comma 1 del D.Lgs 33/2013;

 

 

 
 SERVIZIO SISTEMA INTEGRATO DELL'

ISTRUZIONE E DELLA FORMAZIONE
PROFESSIONALE

 GABRIELLA GUACCI
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

3/3ATTO N. 90 DEL 09-03-2022


